
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1014/2013/Z/12
Z Á P I S

z 12. schůze Rady města České Budějovice konané dne 15. 5. 2013
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Mgr. Jiří Šesták, Ph.D.

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 92, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodů poř. č. 50 - 75 
a č. 99 jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 92 Žádost Tělovýchovné 
jednoty KOH-I-NOOR HARDTMUTH České Budějovice o prodloužení splatnosti faktur 
č. 101128, 101397 a 101621 (8,0,1,0/9).
Byl schválen program 12. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy z 10. a 11. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Eva Hajerová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. Obytný soubor "Nová Vltava" Husova - Krčínova - Otavská, České Budějovice 2 - 
prezentace záměru (bez podkladového materiálu)
Jednání přítomen: Ing. arch. Zdeněk Urbanec, Ing. arch. František Krajíc  

2. číslo jednací KP-RM/985/2013/M/899
Ceník parkovného za stání motorových vozidel na místních komunikacích a informace 
k rozšíření systému parkování
Přijato usnesení č. 672/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. schvaluje (9,0,1,0/10), v části III. 
ukládá (6,1,2,0/9).
Byl schválen protinávrh: Zóna N - první hodina 40,- Kč, minimální platba na 30 minut 
20,- Kč, každá další hodina 90,- Kč, krokování po 10 minutách (6,4,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města, Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda 
představenstva spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

3. číslo jednací KP-RM/969/2013/M/884
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh smlouvy o zajišťování služeb 
spojených s odtahy vozidel na území statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 673/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 



2

podnik města České Budějovice, a. s., Ing. Vilém Vávra, Městská policie České 
Budějovice

4. číslo jednací KP-RM/919/2013/M/835
Smlouvy o výpůjčce 2 ks automobilů Hyundai
Přijato usnesení č. 674/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

5. číslo jednací KP-RM/983/2013/M/897
Darovací smlouva na ojeté vozidlo zn. ŠKODA ROOMSTER  pro město Trhové Sviny
Přijato usnesení č. 675/2013 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

6. číslo jednací KP-RM/980/2013/M/894
Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle stanoviska 
Krajského úřadu Jihočeského kraje k SEA ke Strategickému plánu statutárního města 
České Budějovice - vyhodnocení za rok 2012
Usnesení nebylo přijato (2,0,7,0/9)
Jednání přítomen: Michal Kolář, předseda komise rady města pro životní prostředí

7. číslo jednací KP-RM/992/2013/M/906
Seznam podnětů z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 676/2013 (9,0,0,0/9)

8. číslo jednací KP-RM/879/2013/M/804
Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 677/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Ladislav Ondřich, předseda představenstva spol. Jihočeské letiště 
České Budějovice, a.s.

9. číslo jednací KP-RM/890/2013/M/813
Zadání územní studie pořízené "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3, upravené dle 
předchozích požadavků rady města a dopravní komise rady města a dle dopravně 
inženýrského posouzení, v doplněném znění dle usnesení rady města č. 540/2013  
Přijato usnesení č. 678/2013 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

10. číslo jednací KP-RM/884/2013/M/809
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Hardtmuthova II v k. ú. 
České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 679/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

11. číslo jednací KP-RM/880/2013/M/805
Změna č. 59 územního plánu města České Budějovice v lokalitách Vrbenská a Suché 
Vrbné - průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 4 a 5
Přijato usnesení č. 680/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

12. číslo jednací KP-RM/883/2013/M/808
Prezentace územní studie opatřené České Vrbné III v k. ú. České Vrbné
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování



3

13. číslo jednací KP-RM/878/2013/M/803
Odpověď na dopis od konkrétní fyzické osoby ze dne 24. 4. 2013
Přijato usnesení č. 681/2013 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

14. číslo jednací KP-RM/886/2013/M/811
Návrh dodatku č. 6 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM
Přijato usnesení č. 682/2013 (8,0,0,0/8)

15. číslo jednací KP-RM/906/2013/M/822
Smlouva o poskytnutí příspěvku Jihočeské hospodářské komoře na rok 2013
Přijato usnesení č. 683/2013 (8,0,0,0/8)
Byl přijat protinávrh Ing. Jocha - poskytnutí příspěvku ve výši 150.000 Kč.

16. číslo jednací KP-RM/911/2013/M/827
Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti F. Šrámka (úsek Lipenská - Nádražní)"
Přijato usnesení č. 684/2013 (8,0,0,0/8)

17. číslo jednací KP-RM/912/2013/M/828
Realizace a financování projektu „Revitalizace brownfields – volnočasové a rekreační 
aktivity - v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory“
Přijato usnesení č. 685/2013 (8,0,0,0/8)

18. číslo jednací KP-RM/914/2013/M/830
Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti Žerotínova (úsek Trocnovská - Libničská)"
Přijato usnesení č. 686/2013 (9,0,0,0/9)

19. číslo jednací KP-RM/916/2013/M/832
Realizace a financování projektu "Zanádražní komunikace - 4. etapa"
Přijato usnesení č. 687/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

20. číslo jednací KP-RM/917/2013/M/833
Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti Generála Svobody  (úsek Pivovarská - L. B. Schneidera)" - změna 
usnesení
Přijato usnesení č. 688/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

21. číslo jednací KP-RM/962/2013/M/877
Realizace a financování projektu "Úpravy budovy Jihočeského divadla"
Přijato usnesení č. 689/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

22. číslo jednací KP-RM/963/2013/M/878
Realizace a financování projektu "Domov pro seniory Máj"
Přijato usnesení č. 690/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

23. číslo jednací KP-RM/935/2013/M/850
Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava předávací 
stanice ZŠ Nová 5, České Budějovice" pro ZŠ a MŠ J. Š. Baara



4

Přijato usnesení č. 691/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

24. číslo jednací KP-RM/872/2013/M/797
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 1
Přijato usnesení č. 692/2013 (6,0,2,0/8)
Byla schválena varianta B - rozdělení finančních prostředků v celkové výši 6 000 000 Kč.
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

25. číslo jednací KP-RM/875/2013/M/800
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 4
Přijato usnesení č. 693/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

26. číslo jednací KP-RM/965/2013/M/880
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Změna stavby – rozšíření výukových prostor ZŠ 
J. Š. Baara, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 694/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

27. číslo jednací KP-RM/966/2013/M/881
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice – Třebotovice, Kaliště, 
kanalizace a vodovod, část II, 1. etapa"
Přijato usnesení č. 695/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

28. číslo jednací KP-RM/964/2013/M/879
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Poukázky na volnočasové 
aktivity"
Přijato usnesení č. 696/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

29. číslo jednací KP-RM/982/2013/M/896
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Dodávky originálních tonerů"
Přijato usnesení č. 697/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

30. číslo jednací KP-RM/988/2013/M/902
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Nákup 5 ks a pronájem 1 ks 
multifunkčního zařízení formátu A3, A4"
Přijato usnesení č. 698/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

31. číslo jednací KP-RM/1002/2013/M/914
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města České Budějovice - sektor 4 Pražská, sektor 8 Suché Vrbné, 
sektor 9 Stromovka"
Přijato usnesení č. 699/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

32. číslo jednací KP-RM/1003/2013/M/915
Výsledek veřejné zakázky "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné na území 



5

města České Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

33. číslo jednací KP-RM/994/2013/M/908
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Komunitní centrum na sídlišti Máj České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 700/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

34. číslo jednací KP-RM/882/2013/M/807
Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2013
Přijato usnesení č. 701/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Zuzana Polanská, administrátor dotačního programu

35. číslo jednací KP-RM/938/2013/M/853
Smlouva o poskytnutí příspěvku z Česko-německého fondu budoucnosti
Přijato usnesení č. 702/2013 (6,0,1,0/7)

36. číslo jednací KP-RM/984/2013/M/898
Výpůjčka druhého kusu přístupového klíče VASCO společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s.r.o. za účelem vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města 
České Budějovice 
Materiál byl odložen (6,0,1,0/7).
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

37. číslo jednací KP-RM/925/2013/M/841
Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 703/2013 (6,0,0,1/7)
JUDr. Bouzek oznámil, že on a Ing. Moravec jsou členy dozorčí rady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s. Ing. Moravec nebyl přítomen při projednávání bodu, 
JUDr. Bouzek nehlasoval.
Nebyl přijat písemný protinávrh Ing. Jocha na změnu části IV. ukládá odst. 1 a 2 
(4,0,2,1/7):
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, požádat představenstvo Teplárny České 
Budějovice, a.s., jménem statutárního města České Budějovice, jako oprávněného 
akcionáře společnosti o zařazení dalšího bodu pořadu jednání svolané řádné valné 
hromady s názvem "schválení pokynu valné hromady představenstvu" a doplnit ho 
návrhem usnesení:
"Valná hromada schvaluje tento pokyn představenstvu: představenstvo je povinno 
neprodleně zahájit přípravu k provozování vodohospodářského majetku statutárního 
města České Budějovice a seznámit akcionáře s výsledky této činnosti na další valné 
hromadě".
2. delegovanému zástupci města České Budějovice při zastupování města České 
Budějovice na řádné valné hromadě společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., svolané 
na den 11. 6. 2013 hlasovat následovně a uplatnit příslušné návrhy a protinávrhy, a to 
i před konáním valné hromady:
a) k bodu č. 2. pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
    Hlasovat PRO návrh(y) představenstva na volbu orgánů valné hromady
b) k bodu č. 6. pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
    Hlasovat PRO návrh představenstva na schválení výroční zprávy představenstva 
o podnikatelské činnosti     



6

    společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2012
c) k bodu 7. pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
    Hlasovat PRO návrh představenstva na schválení řádné účetní závěrky za rok 2012
d) k bodu 8. pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
    Hlasovat PRO návrh představenstva o schválení zisku za rok 2012 a o způsobu výplaty 
dividend
e) k bodu pořadu jednání "schválení pokynu valné hromady představenstvu":
    Hlasovat PRO návrh statutárního města České Budějovice
f) Hlasovat o dalších, například procesních otázkách dle svého uvážení, za účelem 
řádného průběhu valné    
    hromady.

38. číslo jednací KP-RM/927/2013/M/843
Delegace zástupce města České Budějovice na mimořádné valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s., které se budou konat do 30. 6. 2014
Přijato usnesení č. 704/2013 (6,0,0,1/7)
JUDr. Bouzek oznámil, že on a Ing. Moravec jsou členy dozorčí rady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s. Ing. Moravec nebyl přítomen při projednávání bodu, 
JUDr. Bouzek nehlasoval.

39. číslo jednací KP-RM/918/2013/M/834
Dodatek č. 4 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a.s., a statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 705/2013 (8,0,0,0/8)

40. číslo jednací KP-RM/920/2013/M/836
Dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené mezi 
Českou spořitelnou, a.s., a statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 706/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

41. číslo jednací KP-RM/937/2013/M/852
Rozpočtová opatření číslo 52 až 68
Přijato usnesení č. 707/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

42. číslo jednací KP-RM/961/2013/M/876
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 23 až V 29
Přijato usnesení č. 708/2013 (9,0,0,0/9)
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí, II. schvaluje (bez bodu 4. - vnitřní 
rozpočtové opatření V 26) a III. ukládá (9,0,0,0/9).
V části II. schvaluje bod 4., vnitřní rozpočtové opatření V 26 (Koridor linky č. 3 - 
medializace) nebylo usnesení přijato (2,0,7,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

43. číslo jednací KP-RM/929/2013/M/845
Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v objektu Jirsíkova 2, České Budějovice - nájemce Incogniti o.s.
Přijato usnesení č. 709/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

44. číslo jednací KP-RM/931/2013/M/847
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice - nájemce KD Vltava s.r.o.
Přijato usnesení č. 710/2013 
Oddělené hlasování. v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9).
Usnesení nebylo přijato v části I. schvaluje 1. snížení nájemného z nebytových prostor 



7

KD Vltava, Fr. Ondříčka 46, České Budějovice – nájemce KD Vltava s.r.o., a to na 
80.000,- Kč/měsíc, tj. 960.000,- Kč/rok, 2. prodloužení nájemní smlouvy minimálně do 
roku 2017 za stejných nájemních podmínek, tj. nájemné ve výši 1 408.260,- Kč, a části 
III. ukládá Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., realizovat 
přijaté usnesení (0,8,1,0/9).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

45. číslo jednací KP-RM/942/2013/M/857
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 711/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

46. číslo jednací KP-RM/943/2013/M/858
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14 o velikosti 
1+2 v domě Fr. Ondříčka 22, České Budějovice
Přijato usnesení č. 712/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

47. číslo jednací KP-RM/944/2013/M/859
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 713/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

48. číslo jednací KP-RM/945/2013/M/860
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 714/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

49. číslo jednací KP-RM/946/2013/M/861
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 715/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

50. číslo jednací KP-RM/947/2013/M/862
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 716/2013 (9,0,0,0/9)
Byl schválen protinávrh E. Hajerové - nájem v domech Loucká 10, 12, 14.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

51. číslo jednací KP-RM/948/2013/M/863
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě J. Bendy 42, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 717/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

52. číslo jednací KP-RM/949/2013/M/864
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 718/2013 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

53. číslo jednací KP-RM/950/2013/M/865
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 



8

1+1 v domě Lannova tř. 35, České Budějovice
Přijato usnesení č. 719/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

54. číslo jednací KP-RM/951/2013/M/866
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 o velikosti 
1+3 v domě Lannova tř. 43, České Budějovice
Přijato usnesení č. 720/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

55. číslo jednací KP-RM/952/2013/M/867
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 721/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

56. číslo jednací KP-RM/953/2013/M/868
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 722/2013 
Oddělené hlasování: v části  I. schvaluje 1. konkrétní fyzická osoba, Loucká 10, České 
Budějovice, 1+kk, (8,0,1,0/9), 2. konkrétní fyzická osoba, Loucká 10, České Budějovice, 
1+kk, (8,0,1,0/9), 3. konkrétní fyzická osoba, Loucká 12, České Budějovice, 1+kk, 
(9,0,0,0/9), 4. konkrétní fyzická osoba, Loucká 12, České Budějovice, 1+kk, (9,0,0,0/9), 
v části II. ukládá (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

57. číslo jednací KP-RM/954/2013/M/869
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 14, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 723/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

58. číslo jednací KP-RM/955/2013/M/870
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 724/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

59. číslo jednací KP-RM/956/2013/M/871
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 725/2013 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

60. číslo jednací KP-RM/957/2013/M/872
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 726/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

61. číslo jednací KP-RM/958/2013/M/873
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 727/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.



9

62. číslo jednací KP-RM/959/2013/M/874
Dispozice s byty – vyhlášení výběrových řízení na byty v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 728/2013 (8,0,0,0/8)

63. číslo jednací KP-RM/932/2013/M/848
Ukončení užívacího poměru odstoupením od smlouvy o poskytnutí náhradního ubytování 
(přístřeší)
Přijato usnesení č. 729/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

64. číslo jednací KP-RM/934/2013/M/849
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 730/2013 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 64 - 68.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

65. číslo jednací KP-RM/936/2013/M/851
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 731/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

66. číslo jednací KP-RM/939/2013/M/854
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 732/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

67. číslo jednací KP-RM/940/2013/M/855
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 733/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

68. číslo jednací KP-RM/941/2013/M/856
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 734/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

69. číslo jednací KP-RM/972/2013/M/886
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1689 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 735/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/874/2013/M/799
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 
3359/7 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Novohradská
Přijato usnesení č. 736/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/923/2013/M/839
Dispozice s majetkem města - akce stavba "obnova špitálu Nejsvětější Trojice"
Přijato usnesení č. 737/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen:  JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



10

72. číslo jednací KP-RM/928/2013/M/844
Dispozice s majetkem města-smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
stavbu "horkovodní přípojka VS Štangl"
Přijato usnesení č. 738/2013 (6,0,0,2/8)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k tomuto bodu hlasovat.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/881/2013/M/806
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu výpovědí na část pozemku parc. č. 
3353/14 v k. ú. České Budějovice 6 – ČR–SPÚ  
Přijato usnesení č. 739/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/915/2013/M/831
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1840/24, 1840/25 a 1842/2 v k. 
ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 740/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/976/2013/M/890
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1929/17, 1929/18, 1930/3 
a 1931/3, vše v k. ú. České Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 741/2013 (8,0,0,0/8)
Byl schválen protinávrh Ing. Popelové - na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/975/2013/M/889
Dispozice s majetkem města – uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě /odstoupení od 
pronájmu části pozemku parc. č. 2181/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 742/2013 
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/909/2013/M/825
Dispozice s majetkem města – prodej - pronájem části pozemku parc. číslo 1125/1 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 743/2013 
Byla schválena varianta a).
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (6,0,2,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/913/2013/M/829
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce – vybudování 
cyklostezky u bývalé sodovkárny na pozemcích parc. č.  2208/1, 2208/11, 1651/1, 2216/1 
a 1650 v k. ú. České Budějovice 2  
Přijato usnesení č. 744/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/921/2013/M/837
Dispozice s majetkem města - dohoda o předání a převzetí stavby "Vodovod DN 80" v k. 
ú. České Budějovice 3 a České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 745/2013 
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/974/2013/M/888
Dispozice s majetkem města - záměr budoucího nabytí "Přeložky napájecí stoky 
Pekařského rybníka" na částech pozemků parc. č. 1251/5 a parc. č. 1918/2 v k. ú. České 



11

Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 746/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/885/2013/M/810
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2672/16 v k. ú. 
Třebotovice
Přijato usnesení č. 747/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (8,0,0,0/8).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2672/16 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře cca 150 m2 v k. ú. Třebotovice konkrétní fyzické osobě, za cenu 
v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato 
(0,6,2,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/877/2013/M/802
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. Kaliště u Českých 
Budějovic
Přijato usnesení č. 748/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), v části II. schvaluje a III. ukládá 
(6,2,1,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/903/2013/M/819
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 689/4 v k. ú. České 
Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (3,3,2,0/8)
Jednání přítomen:  JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/907/2013/M/823
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1524 a odkoupení části 
parc. č. 1526 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 749/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/968/2013/M/883
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6 – 
sokolovna
Přijato usnesení č. 750/2013 
Byla schválena varianta a).
Oddělené hlasování: v části I. ruší (9,0,0,0/9), II. schvaluje (9,0,0,0/9), III. ukládá 
(9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/896/2013/M/816
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení stavby garáže s pozemkem parc. č. 
570/45 v k. ú. České Budějovice 4 - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 751/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/892/2013/M/815
Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor na plaveckém stadionu č. 
1910/12. 10. 1998/ PS ze dne 13. 10. 1998 - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 752/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (7,0,0,0/7).
Usnesení nebylo přijato v části ruší usnesení č. 640/2013 ze dne 24. 4. 2013 , které se 
týká výpovědi smlouvy o pronájmu nebytových prostor na plaveckém stadionu č. 



12

1910/13.10.1998/PS, uzavřené s paní Ing. Šárkou Lebovou, schvaluje dohodu o ukončení 
smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 1910/13.10.1998/PS ze dne 13. 10. 1998, 
uzavřenou mezi Ing. Šárkou Lebovou, Prašná 350/6, České Budějovice 5, IČ 74407686 
a statutárním městem České Budějovice ke dni 30. 6. 2013 a ukládá Ing. Tomáši 
Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, předložit primátorovi dohodu 
o ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 1910/13.10.1998/PS k podpisu 
(4,0,3,0/7).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

88. číslo jednací KP-RM/901/2013/M/817
Žádost HC MOUNTFIELD a.s.  o prodloužení splatnosti faktur č. 20057, 100548, 
100549, 100664, 100667, 100505
Přijato usnesení č. 753/2013 
Oddělené hlasování: v části. bere na vědomí (8,0,0,0/8).
V části schvaluje prodloužení splatnosti faktur č. 100547, 100548, 100549, 100664, 
100667 a 100505, v celkové výši 554.597,36 Kč, spol. HC MOUNTFIELD a.s., F. A. 
Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČ 60617250 do 31. 5. 2013, nebylo usnesení 
přijato (1,0,7,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

89. číslo jednací KP-RM/973/2013/M/887
Žádost HC MOUNTFIELD a.s. o změnu smlouvy č. 1910/20.8.2003/ZS
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

90. číslo jednací KP-RM/902/2013/M/818
Dispozice s majetkem města - snížení ceny za pronájem sportovní haly a Budvar arény, 
žádost sdružení RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 754/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

91. číslo jednací KP-RM/905/2013/M/821
Kompenzace zakoupených služeb zákazníkům plaveckého stadionu
Přijato usnesení č. 755/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

92. číslo jednací KP-RM/910/2013/M/826
Zmocnění vedoucího odboru sportovní zařízení Ing. Nováka poskytnout jednorázové 
odškodnění formou vrácení vstupného, bezplatným vydáním vstupenky téže hodnoty 
nebo kompenzaci pronájmu v odpovídající výši
Přijato usnesení č. 756/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

93. číslo jednací KP-RM/924/2013/M/840
Změna ceny vstupu na letní plovárnu na "Dětský den"
Přijato usnesení č. 757/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

94. číslo jednací KP-RM/926/2013/M/842
Žádost Tělovýchovné jednoty KOH-I-NOOR České Budějovice o prodloužení splatnosti 
faktur č. 101128, 101397 a 101621
Přijato usnesení č. 758/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

95. číslo jednací KP-RM/967/2013/M/882
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor v Budvar aréně určených 
k provozování bufetu



13

Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

96. číslo jednací KP-RM/978/2013/M/892
Trojstranné dodatky smluv - převod smluv z OSZ na Sportovní zařízení města České 
Budějovice, příspěvkovou organizaci
Přijato usnesení č. 759/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

97. číslo jednací KP-RM/987/2013/M/901
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Oprava střechy 
haly I. ledové plochy Budvar arény“
Přijato usnesení č. 760/2013 (6,0,2,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Mgr. Jiří Filip, 
Mgr. Petr Podhola, náhradníci - Mgr. Blanka Procházková, Jan Pikous.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

98. číslo jednací KP-RM/990/2013/M/904
„Zkapacitnění odtoku z rybníka Šindlovský“ - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 761/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

99. číslo jednací KP-RM/971/2013/M/885
Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o.
Přijato usnesení č. 762/2013 (8,0,1,0/9)

100. číslo jednací KP-RM/981/2013/M/895
Žádost o povolení vstupu do komunikace I. kategorie  - ulice Karla Weise, nové připojení 
pro vybudování parkovacích míst
Přijato usnesení č. 763/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

101. číslo jednací KP-RM/989/2013/M/903
Oprava chodníku v ul. J. Opletala - dodatek ke smlouvě o dílo č.2013000408
Přijato usnesení č. 764/2013 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

102. číslo jednací KP-RM/930/2013/M/846
Dohoda o úhradě provozních nákladů spojených s docházkou dětí do Základní školy 
a Mateřské školy Ševětín za kalendářní rok 2013
Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádosti o úhradu provozních nákladů spojených 
s docházkou dětí do Základní školy a Mateřské školy Ševětín za kalendářní rok 2013 
a schválení návrhu Dohody o úhradě provozních nákladů spojených s docházkou dětí do 
Základní školy a Mateřské školy Ševětín za kalendářní rok 2013, nebylo přijato.
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

103. číslo jednací KP-RM/922/2013/M/838
Osobní příplatek pro ředitelku Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice
Přijato usnesení č. 765/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

104. číslo jednací KP-RM/960/2013/M/875
Návrh uchazečů pro přidělení sociálních stipendijních míst Česko-anglického gymnázia 
s.r.o., Třebízského 1010, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 766/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy



14

105. číslo jednací KP-RM/889/2013/M/812
Smlouva o podpoře a propagaci akce "Sportovní hry měst 2013"
Přijato usnesení č. 767/2013 (7,0,0,0/7)

106. číslo jednací KP-RM/977/2013/M/891
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice  - Doplněk č. 14
Přijato usnesení č. 768/2013 (9,0,1,0/10)

107. číslo jednací KP-RM/979/2013/M/893
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu a zapůjčení vozidla
Přijato usnesení č. 769/2013 (8,0,2,0/10)

108. číslo jednací KP-RM/991/2013/M/905
Renovace podlah - Kněžská ul. 19, kanc. č. 202, 203
Přijato usnesení č. 770/2013 (10,0,0,0/10)

109. číslo jednací KP-RM/908/2013/M/824
Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu
Přijato usnesení č. 771/2013 (10,0,0,0/10)

110. číslo jednací KP-RM/986/2013/M/900
Rezignace na členství v Kontrolním výboru Zastupitelstva města České Budějovice
Přijato usnesení č. 772/2013 (10,0,0,0/10)

111. číslo jednací KP-RM/873/2013/M/798
Žádost Asociace nositelů legionářských tradic, o. s., o podporu
Přijato usnesení č. 773/2013 (7,0,3,0/10)
Byla schválena varianta C.

112. číslo jednací KP-RM/876/2013/M/801
Neinvestiční dotace na celoroční činnost - Vojenské sdružení rehabilitovaných AČR - 
změna usnesení
Přijato usnesení č. 774/2013 (10,0,0,0/10)

113. číslo jednací KP-RM/891/2013/M/814
Návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
23. 5. 2013
Přijato usnesení č. 775/2013 (10,0,0,0/10)

114. Diskuse
Mgr. Thoma informoval členy rady města o přípravě XIII. Sněmu Svazu měst a obcí 
České republiky, který se bude konat 6. - 7. června 2013 v Českých Budějovicích s tím, 
že se radní přiklonili k variantě 2 - přímá úhrada nákladů souvisejících s organizací 
Sněmu do částky 300.000,- Kč.
Ing. Joch požádal o informaci o výsledku kontroly stánků s alkoholem při akci 
Majáles. Dále spolu s ostatními radními hovořil o potřebě přijmout vyhlášku o ochraně 
veřejného pořádku, příp. vyhlášku regulující pouliční umění.
Ing. Mach požádal, zda by bylo možno zavádět "koridor" spolu s regulací křižovatek 
a dříve než v září sladit značení a světelnou signalizaci. 
Ing. Popelová informovala radní o záměru p. Hadravy zřídit půjčovnu lodiček na 
Sokolském ostrově.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.



15

12. schůze rady města byla ukončena v 18:35 hod.

Členové rady města obdrželi žádost konkrétní fyzické osoby o zrušení změny č. 38 ÚPnM Č. 
Budějovice, v lokalitě 2.1.1. Suché Vrbné v k. ú. Č. Budějovice 5.



16

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Ceník parkovného za stání motorových vozidel na místních komunikacích 

a informace k rozšíření systému parkování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 672/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o přípravě rozšíření zóny placeného stání,

II. s c h v a l u j e
1. s účinností od 1. 6. 2013 ceník parkovného za stání motorových vozidel na místních 

komunikacích a nebo na jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání, v upraveném 
znění,

2. změny úseků v zařazení místních komunikací do zón dle ceníku,
III. u k l á d á

1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.,
realizovat přijaté usnesení,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, do 31. 8. 2013
předložit radě města k projednání návrh na systémové změny, event. rozšíření systému 
placeného stání na místních komunikacích v majetku města České Budějovice.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh smlouvy o zajišťování 
služeb spojených s odtahy vozidel na území statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 673/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o zajišťování služeb spojených s odtahy vozidel na území statutárního města České 
Budějovice uzavřenou se spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., v upraveném 
znění,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o zajišťování služeb spojených s odtahy vozidel na území statutárního 
města České Budějovice.

K bodu: Smlouvy o výpůjčce 2 ks automobilů Hyundai

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 674/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr uzavření smluv o výpůjčce 2 ks vozidel zn. HYUNDAI od společnosti HYUNDAI - 
Fischer CZ s.r.o., se sídlem České Budějovice, U Staré Trati 1735/5,

III. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
předložit návrhy smluv na příští jednání rady města.



17

K bodu: Darovací smlouva na ojeté vozidlo zn. ŠKODA ROOMSTER  pro město Trhové 
Sviny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 675/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr darování ojetého vozidla zn. ŠKODA ROOMSTER, RZ 4C6 5742 městu Trhové 
Sviny, Žižkovo náměstí 32, v odhadní ceně 89.000,- Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit záměr zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Seznam podnětů z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 676/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
podněty z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Evě Hajerové, předsedkyni územní komise rady města,

seznámit příslušné náměstky s podněty z jednotlivých místních částí územní komise,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zabývat se podněty z místních částí Územní komise Rady města České Budějovice.

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 677/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání a programu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice, a. s., která se bude konat 3. června 2013,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro schválení:
a) orgánů valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osoby 

pověřené sčítáním hlasů),
b) výroční zprávy za rok 2012,
c) řádné účetní závěrky za rok 2012, rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2012,
d) odvolání a volbu člena dozorčí rady,

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



18

K bodu: Zadání územní studie pořízené "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3, upravené 
dle předchozích požadavků rady města a dopravní komise rady města 
a dle dopravně inženýrského posouzení, v doplněném znění dle usnesení rady města 
č. 540/2013  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 678/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k zadání územní studie "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3,  
upravenému dle předchozích požadavků Rady města České Budějovice (dále jen "RM") 
a dopravní komise RM a na základě dopravně inženýrského posouzení  dle "Studie zástavby 
v Průběžné ulici, Dopravně inženýrské posouzení“ (zhotovitel společnost Zenkl CB, spol. 
s r.o.), zpracovaného na základě usn. RM č. 1974/2012; v doplněném znění dle usn. RM č. 
540/2013,

II. s o u h l a s í
se zadáním územní studie pořízené "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3, upraveným dle 
předchozích požadavků RM a dopravní komise RM a dle dopravně inženýrského 
posouzení zpracovaného na základě usn. RM č. 1974/2012; v doplněném znění dle usn. RM č. 
540/2013, s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním ÚS bude hradit společnost cz 
Immobilien s.r.o., se sídlem Lannova 14/9, 370 01 České Budějovice.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Hardtmuthova II 
v k. ú. České Budějovice 7 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 679/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Hardtmuthova II v k. ú. České Budějovice 7 (dále též „změna ÚPnM“),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, 
na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a nadřízeného orgánu, stanoviska krajského 
úřadu, podnětů sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání 
změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Hardtmuthova II v k. ú. České Budějovice 7 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Změna č. 59 územního plánu města České Budějovice v lokalitách Vrbenská 
a Suché Vrbné - průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 4 a 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 680/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 59 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitách Vrbenská a Suché Vrbné - průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 4 
a 5 (dále též "změna č. 59 ÚPnM"),

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 59 ÚPnM 



19

včetně odůvodnění,
II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh změny č. 59 územního plánu města České Budějovice v lokalitách Vrbenská 
a Suché Vrbné - průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 4 a 5, v souladu s příslušnými 
paragrafy stavebního zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením 
obecné povahy.

K bodu: Odpověď na dopis od konkrétní fyzické osoby ze dne 24. 4. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 681/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na dopis od konkrétní fyzické osoby ze dne 24. 4. 2013 ve věci stanoviska 
rady města k tomu, jak má být využíván režim rozhraní zakotvený v čl. 94 obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2000, o závazných částech územního plánu města České Budějovice, v platném 
znění,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
odeslat odpověď konkrétní fyzické osobě.

K bodu: Návrh dodatku č. 6 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 682/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM týkající se změny 
indikativního seznamu projektů a s ním souvisejícího navýšení hodnoty indikátoru "Plocha 
území tvořících a usnadňujících dopravní a komunikační napojení",

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM k projednání 
v zastupitelstvu města.

K bodu: Smlouva o poskytnutí příspěvku Jihočeské hospodářské komoře na rok 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 683/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o příspěvek Jihočeské hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory České 
Budějovice ze dne 18. 3. 2013,

II. s c h v a l u j e
znění smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 150.000,- Kč na činnost Jihočeské hospodářské 
komory - Oblastní hospodářské komory České Budějovice v roce 2013,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města.



20

K bodu: Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti F. Šrámka (úsek Lipenská - Nádražní)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 684/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 

komunikací v oblasti F. Šrámka (úsek Lipenská - Nádražní)" do Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad,

2. realizaci a financování, tzn. předfinancování projektu "Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch komunikací v oblasti F. Šrámka (úsek Lipenská - Nádražní)"  
s celkovým rozpočtem ve výši 10 mil. Kč s tím, že financování bude realizováno 
z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Realizace a financování projektu „Revitalizace brownfields – volnočasové 
a rekreační aktivity - v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 685/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace brownfields – volnočasové 

a rekreační aktivity - v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory“ do Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad,

2. realizaci a financování, tzn. předfinancování a spolufinancování projektu „Revitalizace 
brownfields – volnočasové a rekreační aktivity - v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory“ 
s celkovým rozpočtem 72 mil. Kč s tím, že financování bude realizováno z rozpočtu 
statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.



21

K bodu: Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti Žerotínova (úsek Trocnovská - Libničská)"

(Změněno usnesením č. 880/2013 ze dne 12. 6. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 686/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 

komunikací v oblasti Žerotínova (úsek Trocnovská - Libničská)" do Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad,

2. realizaci a financování, tzn. předfinancování projektu "Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch komunikací v oblasti Žerotínova (úsek Trocnovská - Libničská)"  
s celkovým rozpočtem ve výši  26 mil. Kč s tím, že financování bude realizováno 
z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Realizace a financování projektu "Zanádražní komunikace - 4. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 687/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Zanádražní komunikace - 4. etapa" do 

Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad,
2. realizaci a financování, tzn. předfinancování projektu "Zanádražní komunikace - 4. 

etapa" s celkovým rozpočtem ve výši 55 mil. Kč s tím, že financování bude realizováno 
z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu v případě přiznání dotace,
4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.



22

K bodu: Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti Generála Svobody  (úsek Pivovarská - L. B. Schneidera)" - 
změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 688/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 308/2013 ze dne 6. 3. 2013 v části schvaluje bod 2. týkající se celkového rozpočtu 
projektu takto: 
I.   schvaluje
     2.  realizaci a financování, tzn. předfinancování projektu
          "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací
          v oblasti Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. 
          Schneidera)" s celkovým rozpočtem ve výši 15 mil. Kč s tím, že
          financování bude realizováno z rozpočtu statutárního města České
          Budějovice, 

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál o změně usnesení ZM č. 44/2013 ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Realizace a financování projektu "Úpravy budovy Jihočeského divadla"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 689/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Úpravy budovy Jihočeského divadla" do 

Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad,
2. realizaci a financování, tzn. předfinancování projektu "Úpravy budovy Jihočeského 

divadla" s celkovým rozpočtem ve výši 59,5 mil. Kč s tím, že financování bude 
realizováno z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu v případě přiznání dotace,
4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Realizace a financování projektu "Domov pro seniory Máj"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 690/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Domov pro seniory Máj" do Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad,
2. realizaci a financování, tzn. předfinancování projektu "Domov pro seniory Máj" 



23

s celkovým rozpočtem ve výši 34 mil. Kč s tím, že financování bude realizováno 
z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace,
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu v případě přiznání dotace,
4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava 
předávací stanice ZŠ Nová 5, České Budějovice" pro ZŠ a MŠ J. Š. Baara

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 691/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění administrace a vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 

názvem "Oprava předávací stanice ZŠ Nová 5, České Budějovice" dle směrnice Rady 
města České Budějovice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových organizacích,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o realizaci zadávacího 
řízení,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého rozsahu dle 
směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových 
organizacích.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 692/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2013 u opatření č. 1 "Příspěvku na podporu sportovní 
činnosti dětí a mládeže do 18 let v roce 2013" u částek do 50 000 Kč dle předložené tabulky - 
varianta B,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 1 dle předložené 
tabulky u částek nad 50 000 Kč - varianta B,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 



24

prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 693/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
uhrazení veškerých závazků vůči městu České Budějovice ke dni 18. 4. 2013 Volejbalovým 
klubem České Budějovice,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 4 dle 
předloženého Seznamu vybraných žádostí, včetně rozdělení nevyčerpané dotace ve výši 1 500 
000,- Kč Volejbalovému klubu České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních prostředků 
na poskytnutí dotací na opatření č. 4 dle Seznamu vybraných žádostí, včetně rozdělení 
nevyčerpané dotace ve výši 1 500 000,- Kč Volejbalovému klubu České Budějovice.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Změna stavby – rozšíření výukových 
prostor ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 694/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Změna stavby – rozšíření výukových prostor ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice, vypsané 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
MANE STAVEBNÍ s.r.o., Okružní 2615, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 10 240 946,- Kč bez DPH
na druhém místě:
PSK – Průmyslové stavby a konstrukce, a.s., Zarámí 4077, 760 40 Zlín
nabídková cena: 10 362 655,- Kč bez DPH
na třetím místě:
EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 11 498 231,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem.



25

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice – Třebotovice, Kaliště, 
kanalizace a vodovod, část II, 1. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 695/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"České Budějovice – Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II, 1. etapa", vypsané 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
Akord – stavební a obchodní společnost, spol. s r.o., A. Trägera 2654, 370 10  České 
Budějovice
nabídková cena  bez DPH:        3 272 488,00 Kč
nabídková cena s DPH:             3 959 710,48 Kč
na druhém místě:
SaM silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
nabídková cena bez DPH:         3 421 178,00 Kč 
nabídková cena s DPH:             4 139 626,00 Kč
na třetím místě:
IRO stavební s.r.o., Domoradická 303, 381 01 Český Krumlov
nabídková cena bez DPH:         3 573 706,00 Kč                  
nabídková cena s DPH:             4 324 185,00 Kč, 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Poukázky na volnočasové 
aktivity"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 696/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Poukázky na 

volnočasové aktivity" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2012 
o postupu při zadávání veřejných zakázek zveřejněním vypsání na profilu zadavatele,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu města, v zastoupení zadavatele
1. podepsat doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky na 

základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek,
3. podepsat smlouvu s vybraným uchazečem,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky.



26

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Dodávky originálních 
tonerů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 697/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Dodávky originálních 

tonerů" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2012 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek zveřejněním vypsání na profilu zadavatele,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu města, v zastoupení zadavatele
1. podepsat doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky na 

základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek,
3. podepsat smlouvu s vybraným uchazečem,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Nákup 5 ks a pronájem 1 ks 
multifunkčního zařízení formátu A3, A4"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 698/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Nákup 5 ks a pronájem 

1 ks multifunkčního zařízení formátu A3, A4" postupem dle směrnice Rady města České 
Budějovice č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek zveřejněním vypsání na 
profilu zadavatele,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu města, v zastoupení zadavatele
1. podepsat doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky na 

základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek,
3. podepsat smlouvu s vybraným uchazečem,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky.



27

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice - sektor 4 Pražská, sektor 
8 Suché Vrbné, sektor 9 Stromovka"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 699/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na území statutárního města České 
Budějovice - sektor 4 Pražská, sektor 8 Suché Vrbné, sektor 9 Stromovka", vypsané 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě pro sektor 4:
AB Facility a.s., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 Vršovice
nabídková cena: 2 715 198,55 Kč bez DPH
na druhém místě pro sektor 4:
VORS spol. s r.o., Dvořákova 161/14, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 3 410 634,30 Kč bez DPH
na třetím místě pro sektor 4:
.A.S.A. spol. s r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8
nabídková cena: 3 645 292,75 Kč bez DPH
na prvním místě pro sektor 9:
Václav Straka, Litvínovická 1492/10A, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 2 402 800 Kč bez DPH
na druhém místě pro sektor 9:
Petr Vykrut, U Haldy 1616/68, 730 00 Ostrava Hrabůvka
nabídková cena: 2 981 704,20 Kč bez DPH
na třetím místě pro sektor 9:
VTP AGRIEN, s.r.o., Branišovská 31, 370 05 České Budějovice
nabídková cena: 4 330 823,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit primátorovi města k podpisu smlouvy na údržbu sektoru 4 - Pražská a sektoru 9 
- Stromovka.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Komunitní centrum na sídlišti Máj České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 700/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání zadavatele a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Komunitní centrum na sídlišti Máj České Budějovice", vypsané v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.
Na prvním místě:
EURO-BUILDING, a. s., Podunajská 23, 821 06 Bratislava
Nabídková cena bez DPH:                                    51.410.610 Kč
Nabídková cena s DPH:                                        62.206.838 Kč
Na druhém místě:



28

HOCHTIEF CZ a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
Nabídková cena bez DPH:                                    53.862.558 Kč
Nabídková cena s DPH:                                        65.173.695 Kč
Na třetím místě:
OHL ŽS a. s., Burešova 938/17, 602 00 Brno - Veveří
Nabídková cena bez DPH:                                   54.468.608 Kč
Nabídková cena s DPH:                                       65.907.016 Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 701/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí dotace z Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče v roce 2013 (grant do 50 tis. Kč) dle přílohy č. 3,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2013 (granty nad 50 tis. Kč) 
dle přílohy č. 4,

III. u k l á d á
1. Bc. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,

realizovat přijaté usnesení I.,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací dle přílohy č. 4.

K bodu: Smlouva o poskytnutí příspěvku z Česko-německého fondu budoucnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 702/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí příspěvku č. 5 13 3157 na realizaci Výstavy Lars Breuer – Sebastian 
Freytag – Guido Münch / Konsortium konané ve výstavním prostoru města České Budějovice 
v Domě umění ve výši 50.000,- Kč z Česko-německého fondu budoucnosti,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku č. 5 13 3157.



29

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 703/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání, pořadu jednání a návrzích představenstva na usnesení řádné valné 
hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., která se bude konat dne 11. 6. 2013,

II. s c h v a l u j e
návrhy usnesení, které statutární město České Budějovice jako akcionář společnosti Teplárna 
České Budějovice, a.s., předloží k vybraným bodům pořadu jednání řádné valné hromady 
společnosti svolané na den 11. 6. 2013,

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat
1. Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města České Budějovice na řádnou 

valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., IČ 608 26 835, která se 
bude konat dne 11. 6. 2013,

2. Ing. Petru Šebestíkovou jako náhradního zástupce statutárního města České Budějovice 
na řádnou valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., IČ 608 26 835, 
která se bude konat dne 11. 6. 2013,

IV. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

zaslat společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., ve lhůtách stanovených zákonem č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, návrhy usnesení řádné 
valné hromady a delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice uplatnit 
tyto návrhy na řádné valné hromadě a hlasovat pro ně,

2. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice,
při zastupování statutárního města České Budějovice na řádné valné hromadě společnosti 
Teplárna České Budějovice, a.s., svolané na den 11. 6. 2013 hlasovat následovně:
a) k bodu č. 2 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO návrh(y) představenstva na volbu orgánů řádné valné hromady.
b) k bodu č. 6 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO schválení výroční zprávy představenstva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2012

c) k bodu č. 7 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO schválení řádné účetní závěrky za rok 2012 předložené 
představenstvem.

d) k bodu č. 8 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí návrhu představenstva na na rozdělení zisku, stanovení 
dividend akcionářům a výplatě tantiém členům představenstva a dozorčí rady.

e) Hlasovat o dalších, například procesních otázkách dle svého uvážení, za účelem 
řádného průběhu valné hromady.

3. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Delegace zástupce města České Budějovice na mimořádné valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., které se budou konat do 30. 6. 2014

(Změněno usnesením č. 398/2014 ze dne 12. 3. 2014)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 704/2013:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat



30

1. Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města České Budějovice na mimořádné 
valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., které se budou konat do 
30. 6. 2014,

2. Ing. Petru Šebestíkovou jako náhradního zástupce statutárního města České Budějovice 
na mimořádné valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., které se 
budou konat do 30. 6. 2014,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 4 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a.s., a statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 705/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a.s., a statutárním městem České Budějovice, 
v celkové výši 150 mil. Kč na překlenutí dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního 
charakteru v části běžného rozpočtu, jímž se mění datum splatnosti 30. 6. 2014,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit návrh výše uvedeného dodatku k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené mezi 
Českou spořitelnou, a.s., a statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 706/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené 
mezi Českou spořitelnou, a.s., a statutárním městem České Budějovice na předfinancování 
a refinancování investičních akcí v celkové výši 800 mil. Kč, jímž se prodlužuje čerpání 
subtranše A1 do 30. 6. 2014,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit návrh výše uvedeného dodatku k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 52 až 68

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 707/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 52 až 68,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 52 - zapojení účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého 

Krajským úřadem Jihočeského kraje na projekt „Podpora českých divadel“ na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo České Budějovice ve 
výši 2.000.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 53 - zapojení neinvestičního příspěvku z Jihočeského kraje na 



31

projekt „Divadlo na venkově“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo České Budějovice ve výši 1.500.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 54 - zapojení dotace (doplnění zálohové platby) v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-
learning – progresivní nástroj moderního vzdělávání“ na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Základní škola Pohůrecká ve výši 100 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 55 - zapojení vratky neinvestičních prostředků příspěvkové 
organizace Základní škola Pohůrecká, poskytnuté v roce 2012, v rámci projektu 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na přeposlání prostředků na účet Krajského 
úřadu Jihočeského kraje ve výši 20,21 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 56 - snížení zapojené neinvestiční dotace na úhradu nákladů 
souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí v roce 2013 ve schváleném rozpočtu roku 2013, z důvodu změny poskytovatele 
dotace z Ministerstva financí kapitola Všeobecná pokladní správa na Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, a snížení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na 
mzdové prostředky ve výši 7.701.000 Kč. Dále zapojení neinvestiční účelové dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon činnosti obce 
s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí – na I. pololetí roku 2013 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře tajemníka na mzdové prostředky 
ve výši 3.850.880 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 57 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb – propagační tiskoviny (výroba atlasu 
bezbariérové přístupnosti)  ve výši 190.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 58 - zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů odboru kultury 
a cestovního ruchu zapojením finančních příspěvků poskytnutých Velvyslanectvím 
Nizozemského království ve výši 50.000 Kč na výstavu „Durch artist Linda Arts“ 
a Goetheho Institutem Praha ve výši 51.720 Kč na výstavu „Golden Dream Contruction“ 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb - Dům umění 
v celkové výši 101.720 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 59 -  zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR na projekt na podporu rodiny vítězné obci v soutěži „Obec přátelská 
rodině roku 2012“ s názvem „Město pro rodinu 2013“ ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 1.000.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 60 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru v celkové výši 29.030 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů odboru kultury a cestovního ruchu na teplo - Malá solnice ve výši 27.000 Kč a na 
elektrickou energii – Malá solnice ve výši 2.030 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 61 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na mateřské školy – stroje a zařízení  ve výši 985.000 Kč a na základní školy – 
stroje a zařízení ve výši 1.775.000 Kč ve prospěch poskytnutí investičních transferů 
zřízeným příspěvkovým organizacím (pořízení zařízení pro přípravu potravin) pro 
jednotlivá školská zařízení dle rozpisu,

11. rozpočtové opatření číslo 62 - zapojení nedaňových příjmů Městské policie z přijatých 
nekapitálových příspěvků a náhrad ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na 
aktualizaci studie rozšíření kamerového systému MKDS ve výši 283.638 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 63 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie na 
ostatní osobní výdaje (bezpečnostně preventivní dohled dobrovolníků na přechodech pro 
chodce v blízkosti základních škol) ve výši 106.000 Kč,

13. záměr rozpočtového opatření číslo 64 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy 



32

veřejných statků na nákup ostatních služeb - letní a zimní údržba komunikací  ve výši 
10.000.000 Kč,

14. záměr rozpočtového opatření číslo 65 - snížení části rozpočtu nedaňových příjmů 
investičního odboru z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - ČEVAK, a. s. (na 
základě schválené výše minimálního nájemného na rok 2013 - 2014) zapojením 
nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 9.514.978,16 Kč,

15. záměr rozpočtového opatření číslo 66 - snížení rozpočtu kapitálových 
výdajů  investičního odboru na stavební úpravy ulic ve výši 5.000.000 Kč a na 
zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci KD Slavia ve výši 3.000.000 Kč ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy 
kapitálových výdajů v celkové výši 8.000.000 Kč, 

16. záměr rozpočtového opatření číslo 67 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz 
příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská, z důvodu přidělení 
vyšší dotace ze státního rozpočtu z MPSV, ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 3.083.000 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 68 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje 
a veřejných zakázek na poskytnutí neinvestiční dotace na činnost Oblastní kanceláře 
Jihočeské hospodářské komory České Budějovice v roce 2013 ve výši 50.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 5. 2013

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 52 až 63, 68 do rozpočtu roku 2013,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 23. 5. 2013

předložit rozpočtová opatření číslo 64 až 67 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 23 až V 29

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 708/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 23 až V 29,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 23 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 

školství a tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv - dotace dle Směrnice č. 5/2012 - 
volnočasové aktivity ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených na neinvestiční 
transfery občanským sdružením – dětské a mládežnické organizace ve výši 
1.219.900 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 24 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv - dotace dle Směrnice č. 5/2012 ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, 
neinvestiční transfery občanským sdružením a neinvestiční transfery církvím 
a náboženským společnostem v celkové výši 1.979.400 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 25 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 
kultury a cestovního ruchu z nespecifikovaných rezerv - dotace dle Směrnice č. 5/2012 - 
kultura ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, právnickým osobám, neinvestiční 
transfery občanským sdružením, neinvestiční příspěvky zřízeným PO, neinvestiční 
transfery vysokým školám, neinvestiční transfery cizím PO a účelové neinvestiční 
transfery nepodnikajícím fyzickým osobám v celkové výši 643.450 Kč,

4. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 27 - přesun části rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru určených na vodohospodářské strojní investice (kanalizace) 
ve výši 1.000.000 Kč, vodohospodářské strojní investice (vodovody) ve výši 880.000 Kč, 



33

rekonstrukce vodovodů ve výši 2.720.000 Kč a stavební úpravy ulic ve výši 
6.900.000 Kč ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na rekonstrukce kanalizací 
v celkové výši 11.500.000 Kč,

5. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 28 - přesun části rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru určených na světelná signalizační zařízení ve výši 
2.000.000 Kč a stavební úpravy ulic ve výši 1.920.000 Kč ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů na drobné stavby ve výši 2.470.000 a stavební úpravy trafostanic ve 
vlastnictví města ve výši 1.450.000 Kč,

6. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 29 - přesun části rozpočtu odboru školství 
a tělovýchovy určených na nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 5/2012 – 
sport ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na neinvestiční transfery občanským 
sdružením – sport mládeže ve výši 4.500.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 5. 2013

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 23 až V 26 do rozpočtu roku 
2013,

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 23. 5. 2013
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 27 až V 29 k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v objektu Jirsíkova 2, České Budějovice - nájemce Incogniti o.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 709/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nájemce Incogniti o.s., zastoupené panem Davidem Matějíčkem, ze dne 12. 4. 2013,

II. s c h v a l u j e
změnu smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Jirsíkova 2, České Budějovice, 
nájemce Incogniti o.s. – nekuřácká kavárna a klub – z doby určité na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou do doby rekonstrukce objektu Jirsíkova 2, České Budějovice 
(rekonstrukce 2015) za stejných nájemních podmínek,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice - nájemce KD Vltava s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 710/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost KD Vltava s.r.o., Fr. Ondříčka 46, České Budějovice ze dne 16. 4. 2013 týkající se snížení 
nájemného z nebytových prostor v objektu Fr. Ondříčka 46, České Budějovice nebo prodloužení 
nájemní smlouvy minimálně o tři roky.



34

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 711/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14 
o velikosti 1+2 v domě Fr. Ondříčka 22, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 712/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 14 o velikosti 1+2 (63,47 m2) v domě Fr. Ondříčka 22, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.500,- Kč,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.150,- Kč v případě, že by uchazeči z prvního místa odstoupili a s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 
a jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 713/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 714/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 10, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 715/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4.21 o velikosti 1+2 (58,11 m2) do nájmu v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 716/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domech Loucká 10, 12, 14, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí kauci ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě J. Bendy 42, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 717/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+3 (91,54 m2) do nájmu v domě J. Bendy 42, České 



36

Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 1 roku s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 718/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaný složí kauci ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 
o velikosti 1+1 v domě Lannova tř. 35, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 719/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 1+1 (52,39 m2) v domě Lannova tř. 35, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.500,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000,- Kč a vrácení bytu 1+kk zpět do majetku města v případě, že by uchazeč z prvního 
místa odstoupil a s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku 
a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 
o velikosti 1+3 v domě Lannova tř. 43, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 720/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 o velikosti 1+3 (92,52 m2) v domě Lannova tř. 43, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.666,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 



37

6.660,- Kč v případě, že by uchazeči z prvního místa odstoupili a s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, že 
jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 721/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 14 o velikosti 2+kk (52,88 m2) do nájmu v domě Loucká 10, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí kauci ve výši 18.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 722/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12, České Budějovice o jeden rok 
- za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, Loucká 10, České Budějovice, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, Loucká 10, České Budějovice, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, Loucká 12, České Budějovice, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, Loucká 12, České Budějovice, 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 14, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 723/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 14, České Budějovice o 3 měsíce - za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc – tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, Loucká 14, České Budějovice, 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 724/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 49 o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaný složí kauci ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 725/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 726/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 727/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 23 o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České 



39

Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – vyhlášení výběrových řízení na byty v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 728/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“a budoucí 
nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených 
s užíváním bytu dle počtu osob:
1. Pražská tř. 19/2, České Budějovice, byt č. 26, byt o velikosti 1+2 (51,20 m2),
2. Pražská tř. 19, České Budějovice, byt č. 34, byt o velikosti 1+2 (49,60 m2),
3. Pražská tř. 19, České Budějovice, byt č. 35, byt o velikosti 1+2 (50,60 m2),

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Ukončení užívacího poměru odstoupením od smlouvy o poskytnutí náhradního 
ubytování (přístřeší)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 729/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení ubytování odstoupením od smlouvy ve smyslu uzavřených smluv a § 48 OZ 
z důvodu nehrazení nájemného za dobu delší dvou měsíců níže uvedeným osobám:
1. konkrétní fyzická osoba, ubytovací buňka č. 20, ve 3. n.p., o velikosti 1+2 

s příslušenstvím, Okružní 621/1a, České Budějovice, smlouva o poskytnutí přístřeší 
uzavřena dne 1. 2. 2011, když jmenovaný dluží na předpisech ceny za ubytování a na 
službách spojených s užíváním buňky k dnešnímu dni částku 39.035,- Kč 
s příslušenstvím za období: část 11, 12/2011, část 8, 11, 12/2012 a 2, část 3/2013,

2. konkrétní fyzická osoba, ubytovací buňka č. 11/1, v 1. n.p., o velikosti 0+1 
s příslušenstvím, Okružní 621/1a, České Budějovice, smlouva o poskytnutí přístřeší 
uzavřena dne 1. 6. 2011, když jmenovaná dluží na předpisech ceny za ubytování a na 
službách spojených s užíváním buňky k dnešnímu dni částku 19.806,- Kč 
s příslušenstvím za období: část 3, 4, 6, 8, 10/2012 a 1, 2, 3/2013,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 730/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. c) a d) obč. 
zákoníku, má-li nájemce dva nebo více bytů, vyjma případů, že na něm nelze spravedlivě 
požadovat, aby užíval pouze jeden z nich, a neužívá-li nájemce byt bez vážných důvodů nebo 
byt bez vážných důvodů užívá jen občas, konkrétním fyzickým osobám, nájemcům bytu č. 
212, ve druhém podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 731/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. c) a d) obč. 
zákoníku, má-li nájemce dva nebo více bytů, vyjma případů, že na něm nelze spravedlivě 
požadovat, aby užíval pouze jeden z nich, a neužívá-li nájemce byt bez vážných důvodů nebo 
byt bez vážných důvodů užívá jen občas, konkrétním fyzickým osobám, nájemcům bytu č. 
213, ve druhém podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 732/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. c) a d) obč. 
zákoníku, má-li nájemce dva nebo více bytů, vyjma případů, že na něm nelze spravedlivě 
požadovat, aby užíval pouze jeden z nich, a neužívá-li nájemce byt bez vážných důvodů nebo 
byt bez vážných důvodů užívá jen občas, konkrétním fyzickým osobám, nájemcům bytu č. 
216, ve druhém podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



41

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 733/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. c) a d) obč. 
zákoníku, má-li nájemce dva nebo více bytů, vyjma případů, že na něm nelze spravedlivě 
požadovat, aby užíval pouze jeden z nich, a neužívá-li nájemce byt bez vážných důvodů nebo 
byt bez vážných důvodů užívá jen občas, konkrétním fyzickým osobám, nájemcům bytu č. 
524, v pátém podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce – 
konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 734/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. c) a d) obč. 
zákoníku, má-li nájemce dva nebo více bytů, vyjma případů, že na něm nelze spravedlivě 
požadovat, aby užíval pouze jeden z nich, a neužívá-li nájemce byt bez vážných důvodů nebo 
byt bez vážných důvodů užívá jen občas, konkrétní fyzické osobě, nájemci bytu  č. 215, ve 
druhém podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1689 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 735/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 1689 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) s investorem stavby konkrétní fyzickou osobou  (strana oprávněná), spočívajícího 
v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz, odstraňování poruch a uložení kanalizační 
přípojky vybudované v rámci stavby „Kanalizační přípojka – výtlak, Rodinný dům č. parc. 
1701/2, Č. Budějovice“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



42

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. 
č. 3359/7 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Novohradská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 736/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 3359/7 v k. 
ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „SF 
48084807286 ČB, Novohradská, prodejna“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek 
za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 3402-13GG197/2013, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 8 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je 
uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - akce stavba "obnova špitálu Nejsvětější Trojice"
(Změněno usnesením č. 1489/2013 ze dne 2. 10. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 737/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 

pozemku parc. č. 2386 a 4731/1 o výměře 77 m2 spočívajícího v uložení a provozování 
NTL plynovodní přípojky a na část pozemku parc. č. 2391 o výměře 51 m2 spočívajícího 
v uložení a provozování přípojky dešťové kanalizace, vše v k. ú. České Budějovice 3 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí povinný) a Národním 
památkovým ústavem, se sídlem Valdštějnské náměstí 162/3, 118 01 Praha1- Malá 
Strana, IČ 75032333 (jako budoucí oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“,

2. záměr uzavření nájemní smlouvy s Národním památkovým ústavem, se sídlem 
Valdštějnské náměstí 162/3, 118 01 Praha1- Malá Strana, IČ 75032333 na část pozemku 
parc. č. 2391 o výměře 85 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za účelem vybudování 
a provozování pěší komunikace (dvě přístupové mlatové cesty) na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu  ve výši 100 Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města-smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu "horkovodní přípojka VS Štangl"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 738/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 2128/1o výměře 380 m2 a parc. č. 2139/10 o výměře 363 m2 v k. ú. České Budějovice 
3 spočívajícího v uložení a provozování horkovodní přípojky  a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, 
(jako budoucí povinný) a Teplárnou České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 
15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako budoucí oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu výpovědí na část pozemku parc. č. 
3353/14 v k. ú. České Budějovice 6 – ČR–SPÚ  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 739/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2010001016- 114-0/1340/10 (č. 4N10/05) s ČR - Státním 
pozemkovým úřadem, IČ 01312774, na pronájem části pozemku č. 3353/14 o výměře  
573 m2 v k. ú. České Budějovice 6, výpovědí,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1840/24, 1840/25 a 1842/2 
v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 740/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemků parc. č. 1840/24 o výměře 15 m2, 1840/25 o výměře 49 m2 (trvalý travní 
porost) a parc. č. 1842/2 o výměře 1200 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. České 
Budějovice 7, za účelem majetkového vypořádání pozemků pod sportovní halou společnosti 
Meťák spol. s r.o., se sídlem Jana Kollára 1742/36, 370 07 České Budějovice, na dobu 
neurčitou, za cenu 5.000 Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1929/17, 1929/18, 1930/3 
a 1931/3, vše v k. ú. České Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 741/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemků parc. č. 1929/17 – orná půda o výměře 6692 m2, č. 1929/18 – orná 
půda o výměře 5115 m2, č. 1930/3 – orná půda o výměře 84 m2 a č. 1931/3 – orná půda 
o výměře 251 m2 (celkem 12142 m2), vše v k. ú. České Budějovice 2, občanskému sdružení 
Golf Klub České Budějovice o.s., se sídlem Novohradská 745/21, České Budějovice, IČ 
26983583, na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě /odstoupení 
od pronájmu části pozemku parc. č. 2181/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 742/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2011001872 - (č. 114–0/1441/11) se společností 
premium house s.r.o., se sídlem Vyšehrad, Neklanova 152/44, 128 00 Praha 2, IČ 248 06 099, 
(jako nájemce) týkajícího se prodloužení doby zahájení stavby do 31. 3. 2014,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej - pronájem části pozemku parc. číslo 1125/1 
v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 743/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1125/1 o výměře 15 m2 (manipulační plocha, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění přístřešku před rodinným domem 
konkrétním fyzickým osobám, na dobu neurčitou, za cenu 50 Kč/m2/rok, tj. 750 Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



45

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce – vybudování 
cyklostezky u bývalé sodovkárny na pozemcích parc. č.  2208/1, 2208/11, 1651/1, 
2216/1 a 1650 v k. ú. České Budějovice 2  

(Změněno usnesením č. 1700/2013 ze dne 20. 11. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 744/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání k realizaci stavby „Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy 
u bývalé sodovkárny“ na pozemcích ve vlastnictví cizích subjektů v k. ú. České Budějovice 2
1. budoucí zřízení věcného břemene 

- na části pozemku parc. č. 2208/1, spočívajícího ve strpění uložení veřejného osvětlení 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 25 m), mezi Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390 (jako 
budoucí povinný) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 
č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732 (jako budoucí oprávněný), za cenu dle 
„Platné metodiky ŘSD“ s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou
- na částech pozemků parc. č. 2216/1 a 1650 spočívajícího ve strpění uložení veřejného 
osvětlení a umístění cyklostezky a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
400 m2), mezi Povodím Vltavy, státní podnik,  se  sídlem  Holečkova 8, 150 24 Praha  5,  
IČ  708 89 953 (jako budoucí povinný) a statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732 (jako budoucí 
oprávněný), za cenu 10.000 Kč bez DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu výše uvedenou, dle schválené projektové 
dokumentace na části pozemku parc. č. 2208/11 s vlastníkem pozemku ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 2 IČ 697 97 111 a na části pozemku parc. č. 1651/1 s vlastníkem pozemku CB-
City Park s.r.o., se sídlem Na Zlaté stoce 551/14, 370 05 České Budějovice, IČ 
25189387,

3. záměr budoucího přijetí daru části pozemku parc. č. 1651/1 zastavěnou uvedenou stavbou 
od společnosti  CB-City Park s.r.o., se sídlem Na Zlaté stoce 551/14, 370 05 České 
Budějovice, IČ 25189387 (darující), v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, do vlastnictví statutárního města České Budějovice (obdarovaný),

4. nájem části pozemku parc. č. 2208/1 o výměře 107 m2, za účelem majetkového 
vypořádání pozemků pod cyklostezkou od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, na dobu neurčitou, za cenu dle 
znaleckého posudku,

5. záměr přijetí daru části pozemku parc. č. 2208/1, o výměře cca 63 m2, pod stavbou 
cyklostezky, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4 – Nusle, IČ 65993390 (darující) do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice (obdarovaný),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



46

K bodu: Dispozice s majetkem města - dohoda o předání a převzetí stavby "Vodovod DN 80" 
v k. ú. České Budějovice 3 a České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 745/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dohody o předání a převzetí stavby "Vodovodu DN 80", umístěného na 
částech pozemků parc. č. 1413, 1422/1, 1432, 1442/1, 1454/1, 1401/17, 1401/15 v k. ú. České 
Budějovice 3 a na částech pozemků parc. č. 184, 165, 194/1, 194/2, 173/6, 173/7, 174/5, 
171/2 v k. ú. České Budějovice 4, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (nabyvatel) a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice, IČ 
65993390 (předávající),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucího nabytí "Přeložky napájecí stoky 
Pekařského rybníka" na částech pozemků parc. č. 1251/5 a parc. č. 1918/2 v k. 
ú. České Budějovice 4 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 746/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího nabytí stavby "Přeložka napájecí stoky Pekařského rybníka" v rámci 
budování stavby "Dálnice D3 - 0310/I, Úsilné - Hodějovice, na částech pozemků parc. č. 
1251/5 a parc. č. 1918/2 v k. ú. České Budějovice 4, od investora stavby Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2672/16 v k. ú. 
Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 747/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o odkoupení části pozemku parc. č. 2672/16 v k. ú. Třebotovice.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. Kaliště u Českých 
Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 748/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o odkoupení pozemků k. ú. Kaliště u Českých Budějovic o celkové výměře 3865 m2,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic:



47

- parc. č. 2056/1 – vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 1640 m2 
- parc. č. 2056/2 – trvalý travní porost o výměře 113 m2 
- parc. č. 2057/1 – trvalý travní porost o výměře 977 m2 
- parc. č. 2057/3 – trvalý travní porost o výměře 592 m2 
- parc. č. 2057/6 – trvalý travní porost o výměře 44 m2 
- parc. č. 2060/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 254 m2 
- parc. č. 2035/57– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 245 m2 
za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady 
spojené s prodejem,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1524 a odkoupení 
části parc. č. 1526 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 749/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr směny částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2 takto: 

- část pozemku parc. č. 1526 o výměře cca 20 m2 (zeleň, ostatní plocha) i se stavbou 
chodníku v podílovém  spoluvlastnictví, vždy id. ½, Vlastimila Hocha (1950) 
a Vlastimila Hocha (1976), oba bytem S. K. Neumanna 314/5, 370 01 České Budějovice, 
- za část pozemku parc. č. 1524 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře cca 39 m2, ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, České 
Budějovice s tím, že rozdíl (tj. cca 19 m2) spoluvlastníci pozemku parc. č. 1526 uhradí 
městu České Budějovice ve výši ceny v místě a čase obvyklé a náklady spojené s tímto 
prodejem,

2. záměr pronájmu části pozemku parc. číslo 1524 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře 
cca 97 m2 v k. ú. Č. Budějovice 2 Vlastimilu Hochovi (1950) a Vlastimilu Hochovi 
(1976), oba bytem S. K. Neumanna 314/5, 370 01 České Budějovice, na dobu neurčitou 
s 3měsíční výpovědní lhůtou,

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6 
– sokolovna

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 750/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1649/2011 ze dne 23. 11. 2011 v celém svém rozsahu, týkající se záměru 
prodeje nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6 za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za 
cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 2.410.000,- Kč, 

II. s c h v a l u j e
záměr demolice staveb na parc. č. 3342 (zastavěná plocha a nádvoří s č.p. 1285) v k. ú. České 
Budějovice 6 a po zrealizované demolici prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 6: 
- parc. č. 3342 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 442 m2 



48

- parc. č. 3343/2 – zahrada o výměře 763 m2 

za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou,
III. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení stavby garáže s pozemkem parc. č. 
570/45 v k. ú. České Budějovice 4 - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 751/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1475/2012 ze dne 26. 9. 2012 v celém svém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemkové parcely č. 570/45 zastavěná plocha o výměře 18 m2, se stavbou 
garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za cenu 
v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 105.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor na plaveckém stadionu č. 
1910/12. 10. 1998/ PS ze dne 13. 10. 1998 - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 752/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní Ing. Šárky Lebové o zkrácení výpovědní lhůty ke smlouvě č. 1910/13.10.1998/PS na 
pronájem nebytových prostor na plaveckém stadionu.

K bodu: Žádost HC MOUNTFIELD a.s.  o prodloužení splatnosti faktur č. 20057, 100548, 
100549, 100664, 100667, 100505

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 753/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. HC MOUNTFIELD a.s. o prodloužení splatnosti faktur č. 100547, 100548, 100549, 
100664, 100667, 100505 do 31. 5. 2013.

K bodu: Dispozice s majetkem města - snížení ceny za pronájem sportovní haly a Budvar 
arény, žádost sdružení RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 754/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení RADAMBUK - Rady dětí a mládeže Jihočeského kraje, Lannova 3, 370 01 
České Budějovice, o snížení ceny za pronájem vybraných sportovišť,

II. s c h v a l u j e
snížení ceny za pronájem sportovní haly a Budvar arény ve dnech 24. - 26. 5. 2013 na částku 



49

5.000,- Kč, sdružení RADAMBUK- Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, Lannova 63, 
České Budějovice, IČ 26516519, pro uspořádání akce "Bambiriáda 2013",

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Kompenzace zakoupených služeb zákazníkům plaveckého stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 755/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
kompenzaci zakoupených služeb - vrácení finančních prostředků nebo odebrání služeb ve 
stejné hodnotě - z důvodu uzavření dětského bazénu dne 20. 4. 2013 pro zákazníky uvedené 
v důvodové zprávě, 

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zmocnění vedoucího odboru sportovní zařízení Ing. Nováka poskytnout 
jednorázové odškodnění formou vrácení vstupného, bezplatným vydáním vstupenky 
téže hodnoty nebo kompenzaci pronájmu v odpovídající výši

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 756/2013:
rada města

z m o c ň u j e
vedoucího odboru sportovní zařízení Ing. Tomáše Nováka, v případě mimořádné události, 
k poskytnutí jednorázového odškodnění formou vrácení vstupného, bezplatným vydáním vstupenky 
téže hodnoty nebo kompenzaci pronájmu v odpovídající výši.

K bodu: Změna ceny vstupu na letní plovárnu na "Dětský den"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 757/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu ceny dětského vstupného na letní plovárnu na "Dětský den" dne 1. 6. 2013 z 50,- Kč 
na 25,- Kč,          

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Tělovýchovné jednoty KOH-I-NOOR České Budějovice o prodloužení 
splatnosti faktur č. 101128, 101397 a 101621

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 758/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o další prodloužení splatnosti faktur sdružení Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR 
České Budějovice, Skuherského 1485/12, České Budějovice 3,



50

II. s c h v a l u j e
prodloužení splatnosti faktur č. 101128, 101397 a 101621 v celkové výši 383.757,- Kč 
sdružení Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR České Budějovice, Skuherského 1485/12, 
České Budějovice 3, IČ 00476943 do 30. 6. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Trojstranné dodatky smluv - převod smluv z OSZ na Sportovní zařízení města 
České Budějovice, příspěvkovou organizaci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 759/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
na základě usnesení zastupitelstva města č. 361/2012 trojstranné dodatky smluv uvedených 
v důvodové zprávě, na základě kterých se s platností od 1. 7. 2013 mění smluvní strany a to 
tak, že smluvní stranou se místo statutárního města České Budějovice stává Sportovní 
zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace s tím, že ostatní ustanovení smluv 
zůstávají nezměněna,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
zajistit podpisy dodatků všemi smluvními stranami.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Oprava 
střechy haly I. ledové plochy Budvar arény“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 760/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Oprava střechy haly 

I. ledové plochy Budvar arény“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele
a) rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena 

z účasti v zadávacím řízení,
b) rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony spojenými s otevíráním obálek s nabídkami a posouzením 
kvalifikace uchazečů,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



51

K bodu: „Zkapacitnění odtoku z rybníka Šindlovský“ - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 761/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2013000417 se zhotovitelem HOBAK, a. s., nám. 14. října 1307/2, 150 
00 Praha 5, IČ 28068289 na akci „Zkapacitnění odtoku z rybníka Šindlovský“, který řeší 
změnu ceny díla na 1 205 150,- Kč bez DPH a posunutí termínu dokončení stavby do 
10. 6. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k podpisu.

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 762/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o., která se bude konat dne 
10. 6. 2013, 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o., IČ 25171941, 
konanou dne 10. 6. 2013,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro schválení:
a) orgánů valné hromady společnosti
b) řádné účetní závěrky za rok 2012 včetně rozdělení zisku za rok 2012 dle 

předloženého návrhu
c) rozpočtu a obchodně - ekonomické koncepce na rok 2013
d) úvěru na nákup vozidel
e) rozšíření předmětu podnikání,

2. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Žádost o povolení vstupu do komunikace I. kategorie  - ulice Karla Weise, nové 
připojení pro vybudování parkovacích míst

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 763/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o vstup do komunikace I. kategorie, ulice Karla Weise, společnosti MANE 
engineering, s.r.o., Okružní 2615, České Budějovice, pověřené na základě plné moci investora 
- společností Tevia s.r.o., Dobrovodská 2054, České Budějovice, za účelem vybudování 
nového připojení a vjezdu do areálu investora,

II. s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie - ulice Karla Weise, za podmínky, že bude uhrazena 
finanční částka za způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města 
České Budějovice - položka 4.1.1., tj. 1000,- Kč za každý m2 dotčené plochy,



52

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Oprava chodníku v ul. J. Opletala - dodatek ke smlouvě o dílo č.2013000408

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 764/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost zhotovitele společnosti SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 47001 Česká Lípa 
o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. 2013000408,

II. s c h v a l u j e
předložený návrh ocenění méněprací a víceprací, kterými se zvyšuje cena díla celkem 
o 119.819,72 Kč bez DPH a tedy uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2013000408 uzavřené se 
zhotovitelem SaM silnice a mosty a.s. na akci "Oprava chodníku v ul. J. Opletala",

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Osobní příplatek pro ředitelku Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 765/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
osobní příplatek pro ředitelku Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice paní 
Ing. Danu Walterovou od 1. 6. 2013 ve výši dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh uchazečů pro přidělení sociálních stipendijních míst Česko-anglického 
gymnázia s.r.o., Třebízského 1010, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 766/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní ředitelky Česko-anglického gymnázia s.r.o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Třebízského 1010 o schválení návrhu přidělení nových sociálních stipendií pro školní rok 
2013/2014,

II. s o u h l a s í
s přidělením nových sociálních stipendií studentů ČAG dle návrhu: Zuzaně Mastné a Sítě 
Hrňové celé stipendijní místo, Petru Böhmovi, Janu Böhmovi, Vítu Mazákovi 3/4 
stipendijního místa, Adéle Vlčkové, Tereze Dvořákové a Sáře Stradové 1/2 stipendijního 
místa a Yvonne Aidě Kyselové 1/4 stipendijního místa,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
informovat ředitelku Česko-anglického gymnázia o přijatém usnesení.  



53

K bodu: Smlouva o podpoře a propagaci akce "Sportovní hry měst 2013"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 767/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o podpoře a propagaci akce "Sportovní hry měst 2013", pořádané dne 24. 5. 2013 
statutárním městem České Budějovice, uzavřenou se společností KOH-I-NOOR 
HARDTMUTH a.s., F. A. Gerstnera 21/3, České Budějovice za částku 5 827,20 Kč + DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat Smlouvu o podpoře a propagaci s výše jmenovanou společností.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice  - Doplněk č. 14

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 768/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu - návrh na organizační změny k 20. 5. 2013 (odbor sociálních věcí, rozvoje 
a veřejných zakázek a správní odbor),

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 14 s účinností k 20. 5. 2013 
(příloha č. 2 organizačního řádu),

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat změny organizačního řádu dle usnesení.

K bodu: Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu a zapůjčení vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 769/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "oprava a zapůjčení vozidla", postupem 
dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 
12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, a to zadáním jednomu dodavateli 
společnosti Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., Vrchlického 18/31, Praha, na opravu vozidla 
AUDI RZ 4C3 1265 za souhrnnou částku 62 780,- Kč bez DPH, v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat objednávky s výše jmenovanou společností.

K bodu: Renovace podlah - Kněžská ul. 19, kanc. č. 202, 203

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 770/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy na renovaci podlah v objektu Kněžská 19, č. kanc. 202, 203 se společností 
PARKETY WÖLFEL s.r.o, Suchomelská 534/4 České Budějovice, za cenu 75 189,06 Kč bez 
DPH,



54

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat smlouvu s výše jmenovanou společností.

K bodu: Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 771/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program Valné hromady Jihočeského vodárenského svazu konané dne 11. června 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
hlasovat na valné hromadě pro schválení
1. jednacího řádu
2. orgánů valné hromady
3. výroční zprávy o činnosti a o výsledcích hospodaření JVS za r. 2012
4. roční účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku za r. 2012
5. členů představenstva JVS.

K bodu: Rezignace na členství v Kontrolním výboru Zastupitelstva města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 772/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. rezignaci Ing. Jany Mrázové na funkci členky Kontrolního výboru Zastupitelstva města 

České Budějovice,
2. návrh klubu KSČM zvolit členem Kontrolního výboru Zastupitelstva města České 

Budějovice Ing. Václava Němce,
II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit volbu člena kontrolního výboru zastupitelstvu města.

K bodu: Žádost Asociace nositelů legionářských tradic, o. s., o podporu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 773/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Asociace nositelů legionářských tradic, o.s., o podporu,

II. s c h v a l u j e
inzerci statutárního města České Budějovice v časopise Historický kaleidoskop ve výši 
3.000,- Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.



55

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost - Vojenské sdružení rehabilitovaných AČR 
- změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 774/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 213/2013 ze dne 6. 2. 2013 v části schvaluje odst. 2. takto:
II.  schvaluje
     2.  poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2013 ve výši 10 000,- Kč
         Jihočeskému Vojenskému sdružení rehabilitovaných,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
23. 5. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 775/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 23. 5. 2013.



56

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle stanoviska 

Krajského úřadu Jihočeského kraje k SEA ke Strategickému plánu statutárního 
města České Budějovice - vyhodnocení za rok 2012

Usnesení ve věci vzetí na vědomí předloženého monitoringu indikátorů vlivu na životní prostředí 
a veřejné zdraví za rok 2012 a uložení Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu, pověřit 
příslušné vedoucí odborů v pokračování monitoringu indikátorů vlivu na životní prostředí a sběrem 
dat za rok 2013, nebylo přijato.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné na 
území města České Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění

Usnesení ve věci schválení výsledku jednání pověřených osob v jednacím řízení bez uveřejnění pod 
názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné na území města České Budějovice", se 
společností .A.S.A. České Budějovice, s.r.o., Dolní 1, 370 04 České Budějovice, IČ 25171941, 
s výslednou cenou 1 819 058,90 Kč bez DPH, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 689/4 v k. ú. 
České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 689/4 o výměře cca 300 m2 v k. 
ú. České Budějovice 7, který je ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, za nejvýše 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě 
a čase obvyklou, nebylo přijato.

Č. Budějovice  16. 5. 2013
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Eva Hajerová
primátor členka rady města


